



1. Author Geetanjali Shree's novel 'Tomb of Sand' first Hindi work in International Booker Prize longlist.

लेखक गीतांजलि श्री का उपन्यास 'सैंड का मकबरा' अंतर्राष्ट्रीय ब्कर प्रस्कार की लंबी सूची में पहला हिंदी काम है।

2.Prime Minister Narendra Modi has congratulated President-elect of South Korea Yoon Sukyeol on his victory in the Presidential elections.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने दक्षिण कोरिया के निर्वाचित राष्ट्रपति यूं स्क-योल को राष्ट्रपति च्नाव में उनकी जीत पर बधाई दी है।

3. Nearly twelve thousand farmers from all over the country participated in "Krishi Vigyan Mela" organized by the Indian Agricultural Research Institute on 10 March 2022.

10 मार्च 2022 को भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान द्वारा आयोजित "कृषि विज्ञान मेला" में देश भर से लगभग बारह हजार किसानों ने भाग लिया।

4. March 10 marks the International Day of Women Judges.

10 मार्च को महिला न्यायाधीशों का अंतर्राष्ट्रीय दिवस है।

5.ToneTag has partnered with NSDL Payments Bank and NPCI to launch its "VoiceSe UPI payments service" for feature phone users.

टोनटैंग ने फीचर फोन उपयोगकर्ताओं के लिए अपनी "वॉयससे यूपीआई भुगतान सेवा" शुरू करने के लिए एनएसडीएल पेमेंट्स बैंक और एनपीसीआई के साथ साझेदारी की है।

6.Labour Ministry organises Health & Nutrition Check-Up Camp for Women Brick Kiln & Beedi workers.

श्रम मंत्रालय ने महिला ईंट भट्ठा और बीड़ी श्रमिकों के लिए स्वास्थ्य और पोषण जांच शिविर का आयोजन किया।

7.As part of Joint Exercise between India-Japan, 15 Maratha LIRC UNIT and Japan 30 Infantry regiment on 8 March 2022 participated at Maratha Light Infantry Regimental Centre in Belgaum in Karnataka.

भारत-जापान के बीच संयुक्त अभ्यास के हिस्से के रूप में, 8 मार्च 2022 को 15 मराठा एलआईआरसी यूनिट और जापान 30 इन्फेंट्री रेजिमेंट ने कर्नाटक के बेलगाम में मराठा लाइट इन्फेंट्री रेजिमेंटल सेंटर में भाग लिया।

8.Lok Sabha Speaker Om Birla has address the valedictory function of the 3rd edition of "National Youth Parliament Festival" (NYPF) on 9 March 2022 in the Central Hall of Parliament.

लोकसभा अध्यक्ष ओम बिरला ने **9** मार्च **2022** को संसद के सेंट्रल हॉल में "राष्ट्रीय युवा संसद महोत्सव" (एनवाईपीएफ) के तीसरे संस्करण के समापन समारोह को संबोधित किया।

9.Tamil Nadu Chief Minister, M K Stalin has inaugurated India's largest floating solar power plant constructed at a cost of Rs 150.4 crores.

तमिलनाडु के मुख्यमंत्री एम के स्टालिन ने **150.4** करोड़ रुपये की लागत से निर्मित भारत के सबसे बड़े तैरते सौर ऊर्जा संयंत्र का उदघाटन किया।

10. Haryana government has announced Matrushakti Udaymita Scheme to provide support to women entrepreneurs, on International Women's Day.

हरियाणा सरकार ने अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस पर महिला उद्यमियों को सहायता प्रदान करने के लिए मातृशक्ति उदयमिता योजना की घोषणा की है।

